
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

도시재생과 6,458,936 4,536,470 1,922,466

균 21,800 30,000 △8,200

시비 1,998,000 63,000 1,935,000

구비 4,439,136 4,443,470 △4,334

도시재생을 통한 균형발전 6,250,748 4,328,282 1,922,466

균 21,800 30,000 △8,200

시비 1,998,000 63,000 1,935,000

구비 4,230,948 4,235,282 △4,334

도시재생사업 추진 4,863,587 2,971,787 1,891,800

균 21,800 30,000 △8,200

시비 1,900,000 0 1,900,000

구비 2,941,787 2,941,787 0

2017년 도시재생사업(천마마을) 3,092,160 1,392,160 1,700,000

시비 1,700,000 0 1,700,000

구비 1,392,160 1,392,160 0

201 일반운영비 53,160 47,160 6,000

시비 6,000 0 6,000

구비 47,160 47,160 0

01 사무관리비 51,240 45,240 6,000

○천마마을 프로그램 운영 등
6,000 0 6,000

시비 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 2,676,200 1,295,000 1,381,200

시비 1,381,200 0 1,381,200

구비 1,295,000 1,295,000 0

01 시설비 2,676,200 1,295,000 1,381,200

○고지대 생활환경 개선 안녕한 천마마을
2,676,200 1,295,000 1,381,200

시비 1,381,200 0 1,381,200

구비 1,295,000 1,295,000 0

402 민간자본이전 312,800 0 312,800

시비 312,800 0 312,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 312,800 0 312,800

○집수리사업 312,800 0 312,800

시비 312,800 0 312,800

2018년 도시재생사업(동매마을) 1,547,955 1,347,955 200,000

시비 200,000 0 200,000

구비 1,347,955 1,347,955 0

401 시설비및부대비 1,335,691 1,135,691 200,000

시비 200,000 0 200,000

구비 1,135,691 1,135,691 0

01 시설비 1,335,691 1,135,691 200,000

6,000,000원

경정 2,676,200,000원

312,800,000원
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부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

○시간이 멈춘듯한 정책이주지, 동매마을의
공감과 바람!Reborn

1,335,691 1,135,691 200,000

시비 200,000 0 200,000

구비 1,135,691 1,135,691 0

2019년 도시재생사업(대티까치 고개마을) 130,344 138,544 △8,200

균 21,800 30,000 △8,200

구비 108,544 108,544 0

201 일반운영비 28,800 31,000 △2,200

균 12,800 15,000 △2,200

구비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 28,800 31,000 △2,200

○어울림프로그램 운영
12,800 15,000 △2,200

균 12,800 15,000 △2,200

307 민간이전 9,000 15,000 △6,000

균 9,000 15,000 △6,000

02 민간경상사업보조 9,000 15,000 △6,000

○주민공모사업 9,000 15,000 △6,000

균 9,000 15,000 △6,000

도시재생 공동체 지원 1,231,351 1,200,685 30,666

시비 98,000 63,000 35,000

구비 1,133,351 1,137,685 △4,334

감천문화마을 운영 582,063 581,063 1,000

307 민간이전 51,000 50,000 1,000

02 민간경상사업보조 51,000 50,000 1,000

○지역연고산업 육성(3년차 매칭)
51,000 50,000 1,000

괴정2동 마을지기사무소 운영 72,468 77,802 △5,334

101 인건비 61,408 66,742 △5,334

04 기간제근로자등보수 61,408 66,742 △5,334

○마을지기사무소 기간제근로자 보수 61,408 66,742 △5,334

·인건비(주월차포함)
53,739 57,873 △4,134

·복지포인트 600 1,200 △600

·명절휴가비 600 1,200 △600

·국민연금보험료
2,605 2,605 0

·국민건강보험료
2,023 2,023 0

·장기요양보험료
249 249 0

·고용보험료 1,013 1,013 0

·산재보험료 579 579 0

경정 1,335,691,000원

경정 12,800,000원

경정 9,000,000원

경정 51,000,000원

경정 86,120원*2명*26일*12월

경정 300,000원*2명

경정 300,000원*2명

경정 57,873,000원*4.5%

경정 57,873,000원*3.495%

경정 2,023,000원*12.27%

경정 57,873,000원*1.75%

경정 57,873,000원*1%
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부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

구평동 마을지기사무소 운영 75,000 40,000 35,000

시비 70,000 35,000 35,000

구비 5,000 5,000 0

101 인건비 66,750 33,375 33,375

시비 66,750 33,375 33,375

04 기간제근로자등보수 66,750 33,375 33,375

○마을지기사무소 기간제근로자 보수
57,874 28,937 28,937

시비 57,874 28,937 28,937

○복지포인트 1,200 600 600

시비 1,200 600 600

○명절휴가비 1,200 600 600

시비 1,200 600 600

○보험료 6,476 3,238 3,238

시비 6,476 3,238 3,238

201 일반운영비 8,250 6,625 1,625

시비 3,250 1,625 1,625

구비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 6,030 5,515 515

○사무비품 구입 1,030 515 515

시비 1,030 515 515

02 공공운영비 2,220 1,110 1,110

○각종 공과금 720 360 360

시비 720 360 360

○차량유지비 1,500 750 750

시비 1,500 750 750

경정 57,874,000원

경정 600,000원*2명

경정 600,000원*2명

경정 3,238,000원*2명

경정 1,030,000원

경정 60,000원*12월

경정 125,000원*12월


